
Prefeitura Municipal de Vargem Alta

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

HOMOLOGACAO

Licitação Pregão Presencial Nº 000007/2018 - 02/02/2018 - Processo Nº 000049/2018

Data 07/02/2018

DA: PREGOEIRA
AO: EXMº SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA

Senhor Prefeito,

Em prosseguimento ao processo de abertura do Pregão Presencial 000007/2018 
de 02 de fevereiro de 2018, destinada objeto a AQUISIÇÃO  DE  PRODUTOS  DE  PADARIA,  
GÊNEROS  ALIMENTÍCIOS  E OUTROS, PARA ATENDER A MERENDA ESCOLAR NO 
ANO LETIVO DE 2018, COM RESERVA DE LOTES PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE 
MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR 
INDIVIDUAL, conforme especificações constantes do referido Pregão e anexos, passamos ao 
conhecimento de V. Exª. a proposta, que melhor atende aos interesses do Serviço Público 
Municipal, que foi apresentada pela empresa ALTOE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 32.492.944/0001-10, com sede na RUA 
ELISEO GASPARINI, 17 - CENTRO - VARGEM ALTA - ES - CEP: 29.295-000 vencedora no lote 1 no 
valor total de R$ 15.365,60 (quinze mil trezentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos), 
COMERCIAL DESTAQUE EIRELI ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 
10.613.588/0001-02, com sede na RUA ATILA VIVACQUA, 0 - CENTRO - PRESIDENTE KENNEDY 
- ES - CEP: 29.350-000 vencedora no lote 3 no valor total de R$ 68.080,00 (sessenta e oito mil oitenta 
reais), DISTRIBUIDORA CENTRO SUL EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 
sob o n.º 06.190.976/0001-50, com sede na RUA JOANA PAYER, 50-60 - BOA VISTA - CACHOEIRO 
DE ITAPEMIRIM - ES - CEP: 29.315-444 vencedora no lote 4 no valor total de R$ 181.449,80 (cento e 
oitenta e um mil quatrocentos e quarenta e nove reais e oitenta centavos) e VANILDA S G LAURETT 
DISTRIBUIDORA - EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 
28.071.296/0001-50, com sede na RUA FRANCISCO ALVES, 26 - CAMPO GRANDE - CARIACICA -
ES - CEP: 29.146-440 vencedora no lote 2 no valor total de R$ 75.400,00 (setenta e cinco mil quatrocentos 
reais), declarando estar de acordo com as especificações constantes do Pregão Presencial 
000007/2018.

Sendo assim fica a homologação da referida proposta a critério de V. Exª.

Atenciosamente,

__________________________________
Graziela Josefa Paresqui

Pregoeira                         

1 / 1



Prefeitura Municipal de Vargem Alta

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

HOMOLOGACAO

Licitação Pregão Presencial Nº 000007/2018 - 02/02/2018 - Processo Nº 000049/2018

Data 07/02/2018

HOMOLOGAÇÃO

Mediante indicação da Pregoeira e parecer da PGM, HOMOLOGO a proposta 
elaborada pela empresa ALTOE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME, COMERCIAL 
DESTAQUE EIRELI ME, DISTRIBUIDORA CENTRO SUL EIRELI e VANILDA S G LAURETT 
DISTRIBUIDORA - EPP, referente ao Pregão Presencial nº 000007/2018.

                                     Vargem Alta/ES, 07 de fevereiro de 2018.

____________________________________
JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

2 / 1


